I tem ad normam can. 1594 § 2, Metropolita Bombayensis designavit 

ad eumdem effectum curiam dioecesanam Poonensem: approbante Ssmo 

in Audientia diei 22 Maii. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

NIVEBNEK SEU TARBIEN. ET LOUBDEN. 

CANONIZATIONIS B. MARIAE BERN ARD AE SOUBIROUS, E CONGREGATIONE 

SORORUM CARITATIS ET INSTITUTIONIS CHRISTIANAE « DE NEVERS ». 

SUTER DUBIO 

An, stante approbatione duorum miraculorum post indultam praedictae 

Beatae venerationem, tuto procedi possit ad sollemnem ipsius Cano

nizationem. 

Medio circiter volvente x i x saeculo, quum perversa rationalistarum 

doctrina infensissimum christianae veritati bellum inferret, omnemque 

supernaturalis ordinis compagem, impio ausu, convellere niteretur, glorio-

sissimae memoriae Pontifex Pius I X , universo plaudente catholico orbe, 

Immaculatam B. M. Virginis Conceptionem ut fidei dogma sollemniter defi

nivit. Quae fulgidissimi Matris Dei privilegii proclamatio, dum superbienti 

mundo lugendam humani generis per peccatum ruinam revocat, simul 

divinae redemptionis gratiam mirifice extollit, atque hominum corda ad 

superna erigit. 

Quod vero Romae per infallibile magisterium Summus Pontifex defi-

niebat, ipsa Immaculata Virgo Deipara, benedicta inter omnes mulieres, 

suo veluti ore confirmare voluisse videtur, quum non multo post celebri 

apparitione se ad specum Massabielle prope Lapurdum, in Pyrenaeis mon-

tibus, manifestavit: quo loci ex universo orbe gentes confluerent, ut pien-

tissimae Matris beneficia persentirent, et veluti continua miraculorum 

serie mentes magis hominum sanarentur, quam corpora. Sed illud mira-

bilius quod ut tantum beneficium hominibus sanctissima Dei Genetrix 

impertiret atque, ut ea quae in mundo fortia existimantur confunderet, 

infirmum prae caeteris elegerit instrumentum, iuxta illam divinam oeco^ 

nomiam, quam exaltat Paulus: Infirma mundi elegit Deus ut confundat 

fortia (1 Cor., 1, 27); Bernardam dicimus Soubirous, carissimum nunc 

ac celeberrimum mundo nomen, tunc vero ignoratam omnibus, nondum 

trilustrem puellam. 
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Ea Lapurdi nata, in montana Pyrenaeorum regione, die 7 Ianuarii 

mensis, anno 1844, ex patre Francisco et matre Ludovica Casterot, biduo 

post, baptismo abluta est nomenque Mariae Bernardae accepit. 

Paupérrimo victitans, et aliquandiu pascendis gregibus addicta, expers 

quidem omnis humanae doctrinae, sed suavissima morum simplicitate 

atque nitidissimo animi candore, Deo cara ac Virgini Matri Mariae dilecta, 

adolescebat. Eespexit Maria filiolae suae humilitatem; innocentemque 

puellam anno 1858 a die 11 Februarii mensis ad diem 16 Iulii octies 

et decies successivis apparitionibus caelestique adloquio dignata est. 

Cui tandem sciscitanti ab Ea nomen : Immaculata, inquit Conceptio 

ego sum. 

In qua tam celebri apparitione ac tot a Deo illustrata signis, triplex 

notare iuvat collatum piae adolescentiae charisma: fidentem eam primo 

dicamus, quae coram frequenti populo saepius in ecstasim rapta benigno 

Virginis adspectu mirabiliter recreata est: item ad mundum Nuneiam Vir-

ginis pronunciemus, quae, Maria iubente, paenitentiam et orationem populo 

praedicavit; sanctuarium eo in loco exstruendum sacerdotibus praecepit,, 

eiusdem loci gloriam, sanctitatem et futura beneficia praesentiens; eam 

tandem et Testem veritatis agnoscamus, quae pluribus adversantibus, 

summo simplicitatis candore una cum summa supernaturali prudentia atque 

animi fortitudine, apparitionum et commissi sibi a Virgine mandati verfc 

tatem constanter testata est, omnibus ecclesiasticis aeque ac saecularibus 

iudicibus mirantibus. 

Quibus omnibus ab indocta atque rudi puella, divino instinctu, mira

biliter expletis, eam Deus procul in solitudinem religiosi claustri abdu

ctam, mundoque veluti ereptam, ad mirabüiora praeparabat, ut scilicet^ 

cum Christo confixa cruci atque cum Eo veluti consepulta, interiorem 

supernaturalem vitam altius animo in humilitate hauriret, atque olim in 

luce sanctitatis veluti mundo resurgens, firmiore hoc sanctitatis testimonio 

novam Lapurdensi sanctuario gloriam adderet. Mvernum itaque, vocanti 

Deo obsecundans, Iulio mense anno 1866 se contulit, ut in ea principe domo 

Sororum a Caritate et Institutione Christiana religiosam vitam susciperefc. 

Tirocinium emensa, temporanea vota sequenti anno, decennio post perpetua 

nuncupavit. Mirabiles in ea illuxere virtutes, sed virgineam eius animam 

praecipue eae, quae praedilectam Mariae Virgini decent discipulam orna

runt: profunda humilitas, tersissima puritas, incensa caritas. Quas, diu

turni morbi doloribus animique angoribus, quibus quandoque premebatur, 

patientissime toleratis, et probavit et auxit. In ea religiosa domo humillima 

virgo ad mortem usque permansit, quam post suscepta Ecclesiae sacra

menta, dulcissimam Matrem Mariam invocans, sanctissime obivit die 
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16 Aprilis mensis anno 1879, aetatis suae trigesimo sexto, ab inchoata 

religiosa vita duodecimo. 

Quae vero eatenus velut sub humilitatis modio delituerat, illico post eius 

mortem mundo lucere visa est. Quare Ordinaria auctoritate de virtutum 

et miraculorum fama processus sunt adornati, et ad Urbem deducti. Vene

randae memoriae Pius Papa X causae introductionis Commissionem sua 

manu die 13 Augusti mensis anno 1913 signavit. Apostolica deinde auctori

tate super virtutibus et miraculis fuere constructi processus et, iuris ordine 

stricte servato, Ssmus D. N. die 14 Iunii mensis anno sacro 1925 Venerabilem 

Dei famulam Beatorum fastis adscripsit. Quum nova viderentur a Deo, ea 

intercedente, miracula esse patrata, causa die 9 Iunii mensis anno 1926 fuit 

resumpta, et miracula per decretum, die 31 Maii mensis hoc anno latum, 

approbata. Ut ad optatum finem, ad canonizationem nempe, causa haec 

progredi posset, unum supererai discutiendum dubium: An, stante appro

batione duorum miraculorum post indultam Beatae Maria Bernardae Soubi-

rous venerationem, tuto procedi posset ad sollemnem, praedictae Beatae Cano

nizationem. Quod a R m o Cardinali Alexandro Verde causae Ponente seu 

Relatore in generalibus Sacrae huius Congregationis comitis, die 27 nuper 

elapsi mensis coram Ssmo D. N. habitis, fuit propositum. Sacri huius coetus 

Patres Cardinales, Officiales Praelati et Consultores unanimi consensione 

in aífirmativam concessere sententiam. Beatissimus vero Pater aliquantisper 

cunctandum esse duxit, ut in re tam gravi divini luminis copiam imploraret. 

Ut autem decretum hoc promulgaretur diem hanc, Dominicam IV post 

Pentecosten, suavissimo Visitationis festo sacram, Sanctitas Sua elegit feli

citer. Sicut enim hoc in eventu Beatae Mariae Virginis humilitas, per eius 

divinae maternitatis revelationem fuit a Deo exaltata, et per Eamdem Bap

tista sanctificatio fuit, ita hodie ad canonizationis honores, Beata Maria 

Virgine velut manu ducente, per Summi Pontificis oraculum, humillimam 

Mariam Bernardam Soubirous properare toto orbe plaudente conspicimus. 

Devotissime itaque sacrosancto Eucharistico sacrificio litato, arcessitis 

Emis Cardinalibus Camillo Laurenti, S. R. C. Praefecto et Alexandro Verde 

Causae Ponente seu Relatore, nec non R. P. Salvatore Catucci Fidei Pro

motore generali meque infrascripto Secretario, eisque adstantibus, pronun

ciavit: Tuto procedi posse ad sollemnem Beatae Mariae Bernardae Soubi

rous Canonizationem. 

Hoc autem decretum promulgari et in S. R. C. acta referri mandavit